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Lwów, 5. lutego.

Nasuwała silę jednak wątpliwość, 
czy akt przyjęcia zaistniał, skoro 
trasat -przed wydaniem  wekslu z 
rąk podpis swój skreślił?

Nowa ustawa wekslowa stawia 
tę kwestję. zupełnie jasno -oznacza­
jąc, że dwie czynności składają sic 
na zaistnienie zofoawiiązania wie- 
kslowego przyjemcy. a to podpisa­
nie OTaz wręczenie przyjętego w e­
kslu, przekreślenie przyjęcia przed 
zwrotem weksla równa się zatem 
odmowne przyjęcia.

Art. 33. Weksel płatny za okaza­
niem powinien być przedstawiony 
do zapłaty  w  przeciągu 6 miesięcy 
od dpia wystawienia.

Art. 37. Nowością jest postano­
wienie, że przedstawienie wekslu 
w  Izbie rozrachunkowej, uważa się 
■jako równ-oznabzne z przedstawie­
niem wekslu do zapłaty.

Art. 42 i 43. Wedle ' praw a w e­
kslowego austr. przedstawienie 
wekslu do zapłaty i założenie p ro ­
testu było nieodzownym- warun­
kiem regresu naw et na wypadek 
założenia już przedtem protestu z 
powodu nieprzyjęcia, otwarcia u- 
padłości do majątku dłużnika głów­
nego’, podczas gdy nowe prawo 
wekslowe zwalnia od przedstaw ie­
nia do zapłaty  i od protestu z po­
wodu niezapłacenia, w wypadku 
gdy już protest z powodu tiieprzy- 

■ jęcia wekslu został założony. Tak­
że w  wypadku wdrożenia postępo­
w ania układowego lub ogłoszenia 
upadłości dłużnika, nie potrzeba ani 
przedstawienia do zapłaty ani pro­
testu z powodu niezapłacenia. Na­
tomiast w wypadku, gdy trasat za­
stanowił wypłaty lab też przepro­
wadzono bezskutecznie egzekucję 
na jego maiąitku po wystawieniu 
wekslu, może posiadacz wekslu 
w ykonać zw rotne poszukiwania 
tylko po przedstawieniu wekslu 
trasatowi do z-apłaty i po założeniu 
protestu.

W edług prawa wekslowego 
austr. d ą ż y ł na w ystaw cy i indo* 
isanitach wekslu obowiązek danDa 
dlostafeczEiago zabezpieczenia po­
siadaczowi wekslu, że w dniu zapa­
dłości1 nastąpi zapłata sumy wek­
slowej, w  wypadkach, gdy

a) wekslu całkiem nie przyjęto, 
albo przyjęto częściowo lub z ogra­
niczeniem, a to za wydaniem prote­
stu, założonego z powodu nieprzy*

niesprawiedliwe o m i e  p. l a c  Donella.
OPINJA PRASY STOŁECZNFJ O 1 EM ORZECZENIU. — PRZY­
JAZD P. STRASSBURGERA DO WARSZAWY. -  POSPIECH SE­

NATU CiDAiŃSKIEG.

Gdańsk, 4. lutego. (Tel. G. L.) 
Wysoki komisarz Ligi Narodów 
wydał dziś decyzję w sprawie po­
czty polskiej w Gdańsku, opiewają, 
cą, że polska poczta w Gdańsku 
przeznaczona jest wyłącznie dla 
korespondencji urzędów polskich w 
Gdańsku i nie ma prawa utrzymy­
wania urządzeń pocztowych poza  ̂ dale 
centralą na placu Heweliusza. De- { 
cyzję tę opiera wysoki komisarz na ■ 
interpretacji daw nych decyzji wy- ? 
sokiego komisarza, nie odnoszących 
się do urządzeń pocztowych pol­
skich w porcie gdańskim. Pomijając 
łrakta.t wersalski i obowiąujące u- 
mmvy między stronami, jak gdań­
ski protokół do umowy w arszaw ­
skiej. zawierający odmienne o- 
świadozęirra stron, ćacyzja wspo­

mniana nie ma żadnej siły wyko­
nawczej i Polska zakłada rekurs do 
Ligi Narodów, która wyda ostate­
czną decyzję.

W arszawa, 5. lutego (Tel. G. L.) 
P rasa stołeczna występuje bardzo 
Pstro przeciw  decyzji Mac Donella.

„Kurier Poranny*1 pisze: Sikan- 
dańskie rozwijają się z nie- 

wzinożonym cynizmem. Decyzja 
wysokiego komisarza, to w yrok 
sędziego uprawiającego politykę.

„Gazeta Poranna** pisze, że: 
Decyzja Mac Donella idzie po linji 
wzmocnienia niemieckich żywio­
łów szowinistycznych.

Warszawa, 4. lutego. (Tel. G. L.) Ge­
neralny kciiilsarz Strassburger przyby­
wa w piątek do W arszawy, celem po­
rozumienia się z rządem polskim.

Warszawa, 5. lutego. (Tel. G L.) Na podstawie dscyzji wysokie­
go komisarza Ligi Narodów w Gda usku Mac Donella, senat gdański o- 
g łosł komunikat donoszący, że zwróci! się >uż do rządu polskiego 
z prośbą o zdjęcie skrzynek i usunięcie listoncszów w Gdańsku.

jęcia lub przyjęcia z ograniczeniem, 
tudzież

b) gdy do majątku przyjemcy c* 
tw arto konkurs, albo tenże w strzy­
mał w yołaty lub . »

c) gdy po wystaw ien u wekslu 
przeprowadzano bezskutecznie e- 
ku-cję na majątku prayjęmcy.

Ludwik Sussweln.

cznie wyczerpane, względnie w y­
jaśnione.

— Sprawa uregulowania kwe­
stii obywatelstwa ludności za- 
mieszkającej w Województwach

wschodnich będzie jutro jesziaże raz 
przedmiotem narad, 'które odbędą 
s'ię pod przewodnictwem wicepre­
miera Thugutta, praczem ma okazać 
się okólnik, wyjaśniający ■władzom 
adm inistracyjnym  wojewódzkim, 
starościńskim i gminnym, w jaki 
sposób mają przeprowadzać drogą 
uproszczenia stwierdzani© przyna­
leżności państwowej mieszkańców 
województw wschodnich.

— Rokowania między Polską a 
Francją w sprawie nowej kon­
wencji emigracyjnej -zostały ukoń­
czone. Podpisano w stępny protokół 
z delegatami francuskimi. Minister 
pracy Gonard wyjeżdża 15 bm. do 
W arszaw y dla ostatecznego podpir 
sania w raz z ministrem Sokalem 
nowej konw encji,’

— ,,R e:zpospob'ta' r.otu e po­
głoskę o możliw ś;i odwoła i ia 
[ Osła polskiego w Tokio p. Patka.

— Z Wilna donoszą, że w ubie­
gły po: iedziałek w południa wła­
dze wojskowe zarządziły tam pró­
bny alarm zapomocą 3 strzałów  
armatach i sygnałów alarmowych. 
Po upływP klkunastu minut woj­
sko obsadziło wszystkie instytucje 
i ob ekty państwowe i komunalne, 
a na placu przed Komendą Obozu 
Warownego stawać poczęły w peł­
nym rynsifu ku poszczególne od­
działy. Od chwili trzeciego strzału 
Hrma nleg ) do postawienia w po- 
g towiu wojennem pierwszych od­
działów  załogi upiynęło 17 minut.

M b polityczne.
Lwów, 5. lutego. 

nx Rada min. powzięła uchwały 
w sprawie projektu ustaw y o w yko 
nywaniu praktyki dentystycznej, o 
stanie wyjątkowym , o przerachó- 
waniu w kładek oszcz. oraz należ­
ności z przekazów  dolarowych w
PKO., o zmianie rozporządzenia z 
17. m arca 1924 o przerachowaniu 
zobowiązań skarbu z tytułu poży­
czek państwowych, oraz konwersji 
tych pożyczek, projekt ustawy 
skarbowej o  przeniesieniu kredy­
tów  w  budżecie na r. 1924.

— Przyjazd do W arszaw y e- 
stońskiego min. spraw  zagrań, p. 
Pusty nastąpi w niedzielę, 8. bm. 
Minister Pusta bęidżie rew izytow ał 
p. Skrzyńskiego. W kołach polity­
cznych utrzymują, że będą omawia­
ne te sprawy, które n a  konferencji 
w Helsiftgforsae nie zostały  dos-tate-

OSjeltyipp glos itagliha o Polsce.
SYLWETKA GEN SIKORSKIEGO -  POŁOŻENIE POLSKI. -  IDEA 

DOZBRO ENIOWA L 01 NARODÓW — POLSKA IEST PRZEZNA­
CZONA DO ODEGRANIA WIELKIEJ ROLI W'EUROPIE.

Lwów, 5. lutego.
(w.) Zdarza się, niestety rzadko, 

by cudzoziemcy darzyli- nas sym­
patią. Składają się na to rozmaite 
■przyczyny, z których najważniej­
szą, a często jedyną jest brak w ia­
domości o Polsce. Zbyteczne chyba 
powtarzać, że zaradzić temu jest w 
stanie tylko -dobrze funkcjonująca 
■propaganda.

Wysta-razy bowiem, aby posz­
czególny cudzoziemiec poznał na­
sze stosunki, by opinia jego o Pol­
sce doznała radykalnej zmiany. — 
Przykładem tego jest Anglik p. S. 
Huddleston, z którego książką p. t. 
„Europejczycy** warto się zapo­
znać.

W  książce: tej p. Huddleston za- 
* w ari sylwetki współczesnych euro- 
I pejskich mężów stanu. Widzimy

tam więc nazwiska Milleranda, Cle­
menceau, Macdonalda, Lloyda Geor
gea, Anatola Fra<nce‘a, a' z naizwiisk 
polskich, nazwisko gen, Sikorskie­
go, któremu autor poświęcił sylw et­
kę pod tytułem : „Generał Sikorski, 
szef armji polskiej*1.

Na wstępie podaje . Huddleston 
charakterystykę postaci gen. Si­
korskiego, z którym  miał sposob­
ność zetknąć się osobiście i rozpo­
czyna ocenę wojskowej sytuaca 
Polski- od następującej kw estjb

„Polska posiada armję z 300.000 
IudiZi ,i utrzymuje, że nie może zre­
dukować tej liczby. Fakty takie, jak 
te-n właśnie, czynią Amerykę tak 
podejrzliwą wobec Europy i spra- 
w ają , że trzym a się zdal-eka".

W odpowiedzi na to ^przechodzi 
do scharakteryzowania niebezpieca
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mego położenia Polski pomiędzy Ro 
sją a Niemcami,, przyczai! n'e po­
mija, częstego nardzo na Zachodzie 
przeświadczeniu, że Polska je: t 
„zbyt wielka". W związifu z tem 
o m aw ia-spraw ę raz.brojejra z pol­
skiego- punktu widzenia.

General Sikorski utrzymuje, że 
Idea rozbrojeniowa Ligi Narodów 
nie zapewnia dosttatecznie pokoju, 
ponieważ. -jdtzeli naw et prZ&proWa- 
dzi się zmniejszenie sil zbrojnych 
podczas pokoju, nie -zmniejszy się 
potencjalnej liczby mężczyzn, któ­
rzy  podczas wojn^x mogą być po­
wołani pod broń. O becne w Niem­
czech których armia została zimniej 
bizona do minimum na podstawie 
traiktaru WersaisJdego, -ani sojusz­
nicy, działający na podstawie trak­
tatu, ani1 Ligą, działająca na podsta­
wie jakiegokolwiek przepisii k tóry  
może być . uchwaiony nie mogą 
zmienić .tego przykrego faktu, że 
znaczna część lu-d-zk którzy w ałczy­
li podpzas w ojny światowej, w cią­
ga dłagtego E as ii ' zdolna będzie do 
walki, jeżeli zajdzie potrzeba. -Siła 
pokojowa jest zwodnicza. Tu trzc- 

BLi jednak dodać że Niemcy nie 
mają formalnego prawa przepusz­
czać nowych zasftpow  przez szko- 
ldnlt-, woislrawe. Nieimcy nie mogą 
robić poborów. Milszą iciknitować 
swoje wojsko' na zasadzie służby 
długoletniej. ' Ale to prawo starają 
się złam ać i jest powod do przy- 
puszczenia, że nielegalne Ywiczenna 
odbywają się w  tej-czy  innej for- 
iwie

Jeżeli chodzT'(jrRosjan, nic pod­
legają oiH żadnym praworii między­
narodowym, są, jak dotychczas, 
nietknięci prżćjz Ligę. Rozbrojenie 
musi być wrał-ug gen. ‘Sjktijrskiegio, 
poslszechime, albo w t  orrb bezuży­
teczne,' lub naw et gorzej 'ar''żeli 
nieużyteczne.

Zreferow aw szy: w ten sposób 
sranuwisk.) polskie, dodaję, Hudd 
lepton od siebie następujące uwagi: 

| ..„Trzeba jednak postarać się -zro­
zumieć uciążliwy dylemat, przed 

.którym stoi potók; • minister wojny. 
,W :ed,ząC tak - samo dotrze, jak on, 
że Nbemcy mogą w chwil' dla sie- 

■bie pomyślnej powołać kTkumiljo,

I s j l  s p o i ^ G h  i s e n a s l r c h .
OBRADY NAD BUDŻETEM MIN ROBÓT PUB! 1CBNYCH — O PRZY­
WRÓCENIE ZNIE TO \YCH ŚW Ą T i — UPOSAŻENIE FUNKCjONAR- 
U. >ZY PAŃSTWOWYCH — I RZECIW PODWYŻSZANIU CEN CHLEBA.

W arszawą, 4 lutego. (Teł. ( I  L.) 
Sejmową komisja budżetowa obra­
dowała dalej nad budżetem min. ro­
bót. pub!. DyskuSg rozpoczął p. 
W yrzykowski" (Z. P. *5 L.) -  fi od­
dając ostrej k ry tyce budżet, za- 

•• rzpcająo* niew ykorzystanie dla 
rozbudowy gmachów pubfczmych 
cit resu inflacji. — P. Ostrowski 
.(Piast) wytyka nadużycia .popeł­
niane przez Okręgową Dyrekcję ro­
bót publicznych we Lwowie, gdzie 
pobrano od osadników pieniądze za 
mallfjał drzewny, a do lego czasu 
nie dostarczono im ani materiału, 
ani też zwrócono p ie / /L -y , W re­
szcie rozwijano kwcstję osuszenia 
bagien poleskich, oraz budowę ka­
nałów.

Jutro wejdzie " pod obrady  .bu­
dżet" min. oświaty.

W arszawa, 4. lutego ( P d . .. G. L.) 
Sejmowa komisja ochrony pracy fpżp-a- 

’ 1 ry w a li nagłe Wiń oski Cli. dem., klubu 
Cli. nar. i NPR w sprawie zmiany roz­
porządzenia o (ugra,tuczeniu świąt. Komi­
sja iedn.oijiwJjlit' uchwaliła zmianę wspo 
umianego rozporzaazenk. Dr, liczby dni 
wolnych od pracy dolicza sie -dragi 

Wsień świąt Bożego Narcdzsnfct, Wielkiej 
Nocy i /(Zielonych Sy/iątck. Wniosę.:, 
'aby prarównicy, chcący .Święcić thii 
-nic cbjętc rozporżądzenietn, zobowiązani 
byli • do -, odrobienia", odrzucono, jakć-i

też wniosek Gh. dem. NPR. i Ch. nar. o 
przywrócenie śwaęia Matki Boskiej 
Gromnicznej, jako dnia wolnego.

Co do sprawy zabezpieczenia na wy­
padek bezrobocia pracowników umyslo- 
wiych Sckail wyjaśni1,' że odnośny 
projekt jest już w opracowaniu .i że w 
pomocy dla pracowników umysłowych 
skarb żaanego udziału nie bierze.

Warszawa, 4. lutego (Tel. O. L.)
Senacka komisja skarbowo-budże­
towa załatwiła dziś projekt noweli
do ustawy o uposażeniu funkcjona­
riuszy państwowych, oraz projekt 
ustawy -u konsolidacji długów pań­
stwowych w  Ameryce. Dyskusję 
ogólną nad budżetem uch walano 
rozpocząć 16 bra. Generalnym re. 
ferctCiU wybrany sen. Buzek.

Warszawa, 4. lutego. (Teł. G. L.) 
Senacka komisja gospodarstwa spo­
łecznego postanowiła zapropono­
wać plenum Senatu do uchwalenia 
rezolucje: Senat w zyw a Rząd, aby 
celem '‘-zapobieżenia dalszemu pod­
wyższaniu cen chteba, niezwłocz­
nie wydał rozporządzenie, ograni­
czające przemiał zboża mimmum do 
78%, na ;,Wór istniejących dawniej 
norm w Belgji i Francji, oraz pole­
cające piekarzom dodawanie pcw- 
„wuLićw . o,j kąj-toflanej, lub p łat­
ków kartoflan. do wypieku clileba.

FcIjfJen „Gare^y Lwow.‘“* z <1. 6 W 1925
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Dusze w odlocie.
.;a v a t a R).

vCląg dalszy.?

— Prawdziwie, mój drogi — mó­
wiła hrabina no francusku tym ra? 
z e m -m o irn a -b y  cię posądzić, że rne 
rozumiesz, co do ciebie mówię.

— Bo też i prawda, bąkał Oktaw 
na wpół przytomny, nie z da j ą c  só- 

ibie spraw y, jak absurdalni^ sję bro­
ni — ję-zyk to do zrozumienia ńć'-
1 ła tw y ,

— Ca tez mówisz! Niełatwy 
no zrozumienia 5 ? tak, dla obcych, 
Jęcz temu, kto się nim posługuje od 
pierw szych lat dzieciństwa, spływ a 
n?. usta, jak samo tchnienie życia, 
jak najbczpośrednie.iszc przyoble­
czenie się myśli w słowa!

— Zapewne, są jednak chwiłe, w

now a' armję, że Rosja może doirzu- 
cić .kijka jeszcze »tnfjoaió\y przeciw ­
ko Poilsce, gen. Sikorski ma do­
stateczne podstawy drałobaw o nie­
podległość polską i file może,'' jako 
żołnierz f  jako minister wojny, zgo­
dzić się na dalszą redukcją s.ił 

PpcIskJicli. Dla Ameryki, k tó ra . nie 
może być zaatakow ana z żadiiej 
stnony,. nie jest. rzeczą łatw ą uprzy« 
tonmić sobie problemat, który stoi 
przed Sikorskim. Nie jest rzeczą, 
łatw ą dla Anglj-i, otoczonej morzem, 
ocenić ten stań polskich umysłów. 
Nawet taki kraj, jak Hł^zpanja, od- 
dlz/dor. /  jest od Francji Pireneja- 
■nff, granicą naturalną, która jest 
prawie nie do przekroczenia. Pol-

których doznaję 'wrażenia, że gó zu­
pełnie zapomniałem....

— Ależ Olgierdzie, jak mażesz 
mówić coś podobnego! Zapominasz

wyka twych przodków, mowy na­
szej nad w szystko, umiłowanej 01- 
czyzny, . mowy, która w śród tłu­
mów, ż całego świata przybyłych, 
rozpoznać da,:e rodaków, brać na­
szą. mowy, dodała szeptem, w  któ­
rej mi po raz płerwstzy w yznałeś,1 
że mię kochasz!

— Bo widzisz, draga, przyzw y­
czajenie posługiwania się na eo- 
dlzień- ffancusiczPbną... tłumaczy? 
się niezręcznie dalej, nie wiedząć,. 
jakich użyć argumentów.

Olgierdzie >—■ odparła tonera 
wyrzutu Helena — widzę, że jed­
nak pobyt w  Paryżu nie przeszedł 
po tobie bez śladu: miałam więe
słuszność, nie chcąc przyjeżdżać tu 
ia czas dłuższy... Ozyż mogłam 

jednak w najpesymistycznłejsżyich 
przewidiywaniach przypuszczać, że 
szlachetnie urodzony hratjiarłŁabiń- 
ski za  powrotem do kraju nie będzie

ska zaś ma długą granicę, źle w y- 
tkpcitą, bez .naturalnej obrony.

Tymczasem Niemcy występują 
wyraźnie :z programem odebrania 
Pomorza i Śląska, a pokój z Rosją 
o p ć ra  się pa kruchych podstawach. 
Jakąż w ięc drogę wyjścia w ybrać 
rnożna?

„Polska jest przeiznaczona do o- 
j deglraup wrdkiej roi. w  Eurofile, 
j ikraj liicizebnością swą, historią i ob- 
| stzarem bez kwestji stoi na czele 
| państw, -które Zostały stworzone 
j lub uzupełnione na przestrzeni1 od 
i Biał^ymi do' Adriatyku. Polska, jest

f  nopa będzie zabezpieczona. Jeśli nie 
I Europa będzie w ciągti kilku lait drga 

ła niespokojnie, aby być w trącona 
ostailecznie w niebezpieczne trzęsa­
wisko. Polska jest krajem, k tóry  po­
winien stać się kwitnącym, jeżeli 
aana mu będizie możliwość. Jej bo 
gaotwa naturalne są baral zo znacz­
ne. Jej produkcja rolna nietylko w y  
starcza na wyżyw,HMe całej ludno­
ści, lecz daje również nadw yżkę 
na w yw óz.

Ostatnie liczby wykazują, że 
Polska m ogłaby wywozić rocznie 
12 mibpnmw kwintal ów zboża, taką 
sam ą ilość ziemniaków, oprócz sze­
ściu tysięcy w agonów : jaj. Wielkie 
ilcści cukru m ogłyby również być 
wywiezione za gffUiiiioę.

Przem ysłow o Polska również 
jest bogata. Posiada wielkie ilości
węgla, jest tam zbytek ' zelaaa, soli, 
potasu. W  MałolpTsce jest nafta. 
Znaczny przam ysł .włóknisty roz­
wija sic. Na nieszczęście on cenie 
zauważyć się daje dużo niewłaści­
w ość5, a pozatem liczne rynki za 
graniczne są zamknięte dla Polski, 
głównie rynek rosyjski.

Kończąc, zazna cza Huddlesfon:
„Frem jer Grabski walczy od­

ważnie z trudnościami fimansowe-
mi, jakie naw iedziły ten kraj. Dla 
mnie jednak centnalnem zagad­
nieniem w Polsce jest pytanie, czy 
działalność generała Si1: orskiego
jest na dobrej drodze. Polska bo­
wiem zanim będzie bogatą, musi 
być bezpieczną1.14

  o-----

^ p n i G z n c ,
Lwów, 5. lutego.

— Wedle „Figara11 W atykan u* 
trzym a nuncjaturę w Paryżu.

— I:ba reprez n antów w W a- 
szyngtonir przyjęła wnfosek do 
projektu ustawy, domagajacy się 
zwołania nowej konferencji w spra­
wie ogran rżenia zbrojeń. Senat 
zgodził się równie1 na ten wnio­
sek,

— Turcja1 oipródz patryjar- 
chiyi zamierza wydalić 34-iCh bi-

klucze-m11 do j j skupów i księży greckich. Dopatru- 
fiuropy. Jeżeli się uda zaprowadzić a ją się w  tem dążeniu Turcji zamiaru' 
prawdiziwy pokój iw W arszawie, Eu 1 zpoełnpgo zniesłenfa patryjarchatu

BBISS8WBS9 M — B—  1 M M — — M B —  
umiał w  ojczystym  języku odpo- zycfa jego staw ała się czerr.ś nie do ..

maiprawdę ,jpaństweim

wńedzieć na powitalne hołdy podda 
nych swych włości

Pięikine oblicze hrabiny przybra­
ło w yraz bolesny: po raz to pierw­
szy anielskiej czystości jej czoło 
przyćmiła chmura głębokiego smut 
ku: rzecz, przez jej męża uważana;

i objaw naturalny, to łatw e rrzy , - 
znanie się jego do. czegoś wprost 
potwornego dla niej, ootknęio ją do 
żywego, było w jej oczach nieomal 
zdradą...

Reszta śniadania minęła w  r a p  
cizeniu: Helena nie mogła zati‘zeć w 
sobie wrażenia, przykrości, sprawio- 1 
nej przez tego,- którego, mężem, 
siwym być mieniła. Ol^taw zaś sie­
dział, .'aik na tortura,cli, lękając się 
dalszego ciągu dykusji i pytań na 
które nie zdoła Znaleźć odpowiedzi.

W reszcie hrabina podiróósła się 
od stołu i przeszła dio siebie.
. Oktaw  zostawszy sam z swe.mi 

myślami, obracał machinalnie w  re­
ku nóż, którym byłby najchętniej 
zadoł sobtie cios w  samo serce. Po-

z,niesienia. Lftczył, że w stępnym  bo­
jem opanuje sytuację, a oto wipadi 
w  w :r nowego dlań życia: pó- 
chiwycił go — i trzym a — zagm a­
tw any splot ścieżek ,i załomów tej 
obcej mu egzystencji: przyjmując
na się postać hrabiego Labiósfóegc, 
należało też bT,ło zaw ładnąć ca­
łym duchowymi jego stanem, posia­
dania* przyswoić sobie cały  s k f -  
biiec wspominmń, Dosiąść świadomość 
wszytki ego, co bliskiem byto tam­
temu, w targnać w  zaczarow aną 
krainę tysiąca szczegółów i dro­
biazgów, które stanowią J a "  dane­
go człowieka, opanować w ęzły  sto­
sunków wiążących isttpnść jegt* 
i  istnością osobników ranych — na 
to km.ś wszystko1 nie w ystarczała
wiedza doktora 
bonneau!.

Baltazara Cher-

(C. d. n.)’
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Walka o cmbasatfa
BURZLIWE ROZPRAWY W PARLa MFNCIE FRANCUSKIM W SPRA­

WIE UTRZYMANIA AMBASADY PRZY WATYKANIE.

oraz usunięcia Greków z Konstan­
tynopola.

— Stronnictwo komunist wyda­
ło do pułków załogujących w Ate­
nach odezwę, podburzającą do bun- 
,tu na wypadek wybuchu wojny z 
Turcją. Wobec tego rząd przedłoży! 
Zgromadzenia Naród, projekt nad­
zwyczaj ostrej ustawy wyjątkowe] 
przeciwko komunistom.

— W południowej części wol­
nego państwa Honduras (Ame­
ryka Srodikowa) wybuchła rewolu­
cja. i oddziały powstańcze odniosły 
zwycięstwo nad wojskami rządo- 
wemi.

— Między Czechosłowacją a Niem­
cami toczą się rokowania w spra­
wie zniesienia wiz paszportowych. We 
dług pism, zanosi się na zniesienie wiz 
paszportowych miedzy Czechosłowacją 
a Włochami.

— 31. stycznia w Rostowie odbyło 
się otwarcie pierwszego zjazdu so­
wietów z półn. Kaukazu Z polecenia 
cerutr komitetu zakomunikował Ryków, 
że Centr. n.ąmitet uważa za konieczne 
przyw rócić praw a wyborcze i ogłosić 
amnestię dla tych, k tórzy  w raz z armią 
W rangia opt. w .li Kaukaz, poczem po 
•.wrćoili do ZSRR. i . uznali srw e błędy.

--------- 0 - s

IflfOFnrCje.
Lwów, 5. lutego.

( ) Policje warszawska s eszt»> 
wała w klatce schodowej domu 
zamieszkałego przez Premiera 
Grabskiego pewnego osobmka 
z pękiem wytrychów. Dochodzenia 
idą w kierunku ur aienia zamiaru 
ewent. włamania

— M®n. spr, wojsk, rozesłało do 
<>rmtnizaęyj inwalidzkich okólnik o- 
rzekająicy, że wszystkie podania in­
walidzkie mają być skierowane do 
odpowiednich PKU, na Iktórych te­
renie wifesizkają petenci. Orzeczenia 
tych komend stają się piawomoc- 
n^łui, a dalsze odwoływanie się od 
tych uchwał jest bezcelowe.

— Intendiantura woj. przystąpiła 
'już do zakupu żyta zagranicą. Zapas 
^zakontraktowanego ziarna będzie 
poprowadzony do wysokości po- 

'zwalającej spokojne oczekiwać no- 
'Wytdh zbiorów. W razie nowej pró­
by podbicia cen mąkii i chleba, in- 
lendantura rozpocznie akcję inter­
wencyjną przez ud&tępoy anie cw - 
*cł swoich zapasów zbożowo- 
mącznych na potrzeby ludności c y ­
wilnej.

— Komisja arbitrażowa w  
Katowicach ogłosiła wczoraj w  
spraynie żądania podwyżki z a ­
robków dla robotników wielkiego 
przemysłu górniczego i w  sprawie 
żądam? pracodawców obniżenia za­
robków wyrok. . odrzucający cały  
szeieg żądań tak jednej, jait i d-ru- 

!giej strony. Resztę żądań przeka­
zuje się głównemu wydziałowi 
wielkiego przemysłu do rzeczowe- 

igo załatwienia.
— Wwbec oczyszczenia koryta 

W isły i  lodu została wznowiona 
źezluga w dolnym biegu rzeki. 
W razie spadku temperalu-y za­
mierzone jest podjecie żeglugi ci 
Gdańfka i Sandomierza.

— Z Londynu donoszą, że na Ala­
sce wybuchła epidemja dytterji. 
Wobec niemożności dostarczenia 
innym; sposobami siu owjicy. w y ­
słano 300 tys. ampułek na saniach, 
zaprzężonych w psy. iktóre przeby­
ły odległość 1000 kim. w 120 gadzi­
nach z popasami.

Lwów, 5. lutego.
{*) W ediug otrzymanych rel­

acji z Paryża rozprawa nad bu­
dżetem ministerstwa sp aw zagra­
nicznych obfitowała dzisiaj w silne 
momenty, k ćre utrzymywały uwa­
gę Izby deputowanych w wielickim  
napięciu.

Do atasu na Rząd w ydelegow ał 
obóz pr, wicowy umiarKowany 
i ych najprzedniejszych mówców, 
gdyż chodziło mu o  utrzymanie 
przedstawicielstwa Francji przy 
Watykan e. Opozycja we wniosku 
s vvm żądała, by artykuł dotyczą­
cy kredytów na utrzymanie amba- 
s dy przy Watykanie odesłać z po­
wrotem do Komisji. Temu wnio­
skowi spizeciwit s ię  referent p. 
H nry Simon, gclyż przyjęć e wnio- 
s u oznaczałoby utrzymanie amba­
sady. Rrąd w obec tego zgłosił 
kwestję zaufania. Do uzasadnienia 
wniosku zgłosiło się 10 mówców, 
do dyskusji zaś merytorycznej 
2 7 -m iu .

Przeważnie przemyślaną i silną 
w argumentacji była, mowa histo- 
lyi-a MadelinU, którego wywody  
prawica i środek witały burzliwemi ? 
oklaskami, przeciwn cy zaś po i- J 
tyczni wrzawą i okrzykam próte- j 
s !u. Dep. Madelin wykazywał prak- } 
tyczne kórz ś;i wynkające dla 
Francji z utrzymania ambasady 
przy W at/kanie. A kiedy p. Her- 
riot w pewnem m ejs~u przerwa’ 
mu uwagę, że z czasów Leona XIII 
ambasada f aicuska nie sprostała 
swemu zadaniu, mówca odrzekł, że 
stało się to tylko wskutek tego, 
że N emcy de egnwały z reguły 
s.vy h na lepszych dyplomatów na 
placówkę przy Watykanie, bo zda­
wały sobie sprawę z tego, jak sku­
tecznie można tam zwalczać obce 
wpływy.

Dep. Madei n wytknął Rządowi, 
że popełnia zasadniczy błąd, wzno­
sząc mui między Francją a W aty­
kanem, nmr, który kiedyś w ciągu

[ jednego dr la będzie zwalony. P. 
Br and miaf racię, twierdząc, że

1 między mężem stanu pozostającym 
w opozycji a mężem stanu zasiada­
jącym jw Rządzie zachodzi zasadni- 

za różnica. Jeśli się zmienia prze­
k onane celem ujęcia władzy w rę­
ce, jak to u cz/n  ł za Nsprteona 
minister policji Faucbe, to świal 
odpowiada ; ogardą. Lecz jeśli zm ie-

Kenferencĵ  oświatowa na Zamku.
(Korespondencja „Gazety Lwowskiej").

Warszawa, 4. lutego.
Z inicjatywy i pod1 przewodni­

ctwem p. Prezydenta Rzeczypo­
spolitej odbyła się na Zamku kon­
ferencja w  sprawie organizacji 
szkolnictwa. Wzięli w  niej udział 
przedstawiciele seimilków powiato­
w ych i samorządów, nauczyciel­
stwa oraz władz rządowych.

Po otwarciu konferencji Udiziiepł 
p. Prezydent głosu p. Włodzimie­
rzowi Wakarowi, prezesowi zrze­
szenia samorządów powiatowych, 
po1 którym przemawiali p. Stani­
sław Łukaszewicz, naczelnik wyd'z. 
szkół tachn. w min. wyzn. relig.

nia się zdanie u'egając argumen­
tom i rozsądkowi to jest to zna­
mieniem prawdziwego męża stanu 
O mężu stanu Herriocie — zaKoń- 
czył mówca — który zrywa z W a­
tykanem, potomność wyda ostry 
bezwzgiędny sąd.

Były prer. min. l e  gues gorąc 
ostrzega Rząd przed zamierzonym 
krokiem, wskazując, że odwołanie 
dyplomatycznego przedslawiciela 
oznacza z reguły rozdżw ęk i f ta - 
nowi pierwszy krok prowadzący 
Jo stanu wojennego. Jeśli premier 
powołuje się na pierwszy artykuł I 
us awy o rozdziale państw? od Ko­
ścioła, powiadający, że państwo nie 
zna żadnego wyznania, to mówca 
f-apytuje, czy obecne śc posła fran­
cuskiego w B .rlinie oznacza, że 
Francja podziela zapatrywanie N ie­
miec o Traktacie Wersalskim lab 
tsż czy obecność posła Francji w 
Moskwie jest równoznaczna z uzna 
uietn zasad komunistycznych.

Dep. Tinguy du Fouet przypom­
niał rolę Nuncjusza Papieskiego w 
Zagłębiu Saary, b e z  którego po­
średnictwa Fi ancja się ooe;śą  nie 
może i wskazał, że sprawa połą- 
czer a s i t Niemiec ze Wschodem  
rozstrzygnięta będzie w Rzymie.

Dep. Colrat twierdził, że tyiko 
w razie pozostania Ambasadora 
Francuskiego w Watykanie, Frar.- 

ja liczyć może na pozyskanie serc 
w Alzacji.

Na wywody prawicy odpow ie­
dział p. H rriof oświadczeniem, i ;  
R;ąd nie myśli ograniczać praw 
katolików i zastrzega się przeciw 
tendencyjnym interpretacjom zamia­
rów Rządu, Sprzeciwia się odesła­
niu wzmiankowanego artykułu do 
.komisji, lecz zgodnie z poprzedniem 
swem cśwrad zeniem, do yczącem  
Alzacji i Lotaryngji, proponuje w sła­
wienie w pierwszym rozdziale t>u- 
IźetU kredytów w wysokości 58 000 

franków na utrzymanie przy W aty­
kanie misji składającej s ę z szefa 
misji i radcy, któryby go 
mógł ewentualnie zastępować oraz 
z jednego archiwisty.

W głosowaniu Izba 314 głosa­
mi przeciw 250 odrzuciła wniosek  
o odesłanie do komisji artykułu, 
^tyczącego kredytów na Ambasa­

dę przy WatykanieJ czyli zniesienie 
Ambasady zoslaio uchwalone.

ł-J  ośw. prbl. oraz szereg delegatów  
sejmików powiatowych.

Mówcy wyrazili swe poglądy 
pa współpracę władz państwowycn 
i samorządowych w  dziedlzinic 
szkolnictwa oraz podkreślili, zgod­
nie konieczność tworzenia jaknaj 
większej ilości szkół zawodowych, 
któreby dawały uczniom swym  
praktyczne wykształcenie, oraz 
zwiększenie ilości kursów izaw/o- 
dowydj dokształcających. Zwraca­
no uwajgię na istnienie poważnej 
kadry wykolejeńców, utworzonej i 
-tworzącej się z ludzi, którzy z róż­
nych przyczyn nie kończą rozpo­
czętej nauki w  szkołach średnich.

Drogą tworzenia szkół zawodo­
wych, zwiększeń© ach ilości, mo> 
żnaby wyrobić z Korzyścią dla pań 
siwa i społeczeństwa szereg iudizi

dzielnych, marnujących się w  o- 
becnych warunkach.

Zwrócono uwagę na stosunek 
społeczeństwa do pracy nie opartej 
na należytym dla niej szacunku. 
Społeczeństwo musi się nauczyć u* 
ważać dobrego rzemieślnika, urzę­
dnika. czy inżyniera za jednostki 
gatunkowo, z punktu widzenia pra­
cy, jednakowe. Brak tego rodzaju 
poglądu jest przyczyną, iż ikażdy 
woli widzieć swego svna źle płat­
nym podrzędnym urzędnikiem, niż 
dzielnym i dobrze płatnym rzemie­
ślnikiem.

W krótkich słowach odpowie­
dział na przemówienie kierownik 
Min. wyzn. rek i ośw. publ. profe* 
sor Zawiązki, informując o pra­
cach, prowadzonych przez Mini­
sterstwo, poczem sens. Zdanowstki 
podziękował p. Prezydentowi za 
przyjęcie przewodnictwa i żywe 
zainteresowanie się oprawami 
szkolnictwa. (e)

P o d z i ę k o w a n i a
JWP. Rudolfowi Starckowi właści­
cielow i firmy „Karola Starcka Syn“ 
sk isdt podziękowanie Kółko Za­
bawowe Drukarz / Lwows! ich za 
bezinteresowne udekorowanie sali 
w dniu 31 stycznia.

E K O N O M I S T A
G h . e M y p o z a l i e o w s k i e

PRZEDGIclDA w a r s z a w s k a .
Warszawa, 5 lutego. 

Modrzejów 4-85, Zawiercie 20 59. 
C odorów Ł 00, Parowozy 0*75, 
Nafra 0 66 Dolar 5-18. Tendencja 
w akcjach utrzymana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Z powodu przerwy linji telefon  

karsów krakowskich nie ot zyma- 
i liśmy.

o i n  da zttRycnsKA
Zuryoh. (Radio). Otwarcie z dn.

5 b. m.
Przekazy Gotówka

Fary* 2 8 1 2 28 06
Londyn 24-83 2481-3
Nowy Jorfc 5 18 2 51800
Warszawa 100-53 9900
Belgja 26 90 26 7 5
Włochy 21 58 21-55
Hiszpan ja 74-3C 73 99
Holandja 209-00 208-50
Berlin 1-23-5 1-23-3
Wiedefi 73*20 72 80
Sztokholm 139-90 139-40
Oslo 79-50 79-00
Kopenhaga 9 ^ 5 92*25
Sof ja 3-80 3 75
Praga 15*32-5 15'25
Budapeszt 0 72-5 0-71-5
Beigraa 8-40 8-38
Ateny 9-25 8-69
Konstantynopol 2-90 2-70
3i;kareszC_^ 2-72 2-65
Helsingforś 13-15 13-00
Buenos Aires 198-CO 19600

Tendencja spokojna.
OBROTY PRY AATNE.

Lwów, 5 lutego.
Dz:ś tendencja chwiejna Uspo­

sobienie et. Obrót ożywiory.
Dolary amer. 5*18 4 do 5-I83,, 

doi. kanadyjskie 5T4'7a do 5-15, 
imrony czeskie G-151 3 do 0 ’157a. 
leje 0 ‘0 2 'h  do 0-C23s franki franc. 
0‘27‘Zj do g-27s;£, iraait szwajcarski 
100 I«n 102 , funty szteri. 23 90 
do 241 u, Ruble a 500 i ?. 100 
23. I iyń 0 00 zł. de C‘00 zł.
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„'GAZETA LWOWSKA" z dnia 6. lutego 1925. 5

»' . r o n i k a .
C zw ar ek 5 lutego rz. kat. Aga­

ty p . ; gr. kat. Klymenia.

„Tymi dniami po wstała we Lw o­
wie now a firma spedycyjna pod 
nazwą „POLTRANS1 ORT“ przi 
u!. H t-nanskiej 1. 8 której założy­
cielami są  długoletni fachowcy i 
dotychczasowi kierow nicy S. A. 
„W AW EL" w Lwów e a.

Odczyt p. Stanisława Wasylewskie-
go p. t. „Rehabilitacja p. Hańskiej", k tó­
ry  wczoraj z poiwodu szczupłości sali 
mógł zgromadzić tylko szczupłą ilość siu 
chaiczy, pragnących w nim wiziąć udział, 
będzie powtórzony w najbliższych 
dniach staraniem Tow. Przyjaciół Fran­
cji, które połowę dochodu stąd uzyska­
nego oiiaruje na „Chleb głodnym dzie­
ciom

W Katolickim Związku Polek (Rutow- 
skiego 10), dnia 6 bm. o godiz. 5.30 wy­
głosi p. K. Giżycki odczyt pt. „W rażenia 
z Dalekiego Wschodu".

Zwyczajne Walne Zebranie człon­
ków T ow .' Bratniej Pomocy Studentów 
U. J. K. odbędzie się 7. bm, o godz. 19 l 
w  śalr XIV Uniw. przy ul. Św. Mikołaja 
I, 4.. Bliżs-ze szczegóły w ogłoszeniach, 
umieszczonych na tablicach Uniwersy­
tetu.

Zarząd Związku Okręgowego T. S”. L. 
we Lwowie, ul. Fredry I. 3, zawiadamia, 
że wfkładki czh-nków TSL. za rok 1925 
odpowiadają wysokości wkładek przewi­
dzianych par. 11 statutu TSL. z tem, że 
jedna korona równa się jednemu zło­
temu.

(t) Zamach samobójczy. 24-le-tnia Zofja 
Zarzycka, żona krawca, zam. przy ul- 
Kaleczej, targnęła się na swoje życie,
wypija i ąc mieszaninę jodyny z kwasem 
solnym. W groźnym stanie przewiozło

Z obrad Senatu.
NOWELA DO USTAWY O MONOPOLU TYTONIOWYM. — MANI­
FESTACJA NA C - E Ś Ć  NARODU AMERYKAŃSKIEGO. — ZAKWATE­

ROWANIE WOJŚK.

Warszawa, 4. iutego. (Teł. G. L.) 
Senait przyjął nowelę do ustaw y o 
monopoilu tytoniowym, rotciągajbc 
ją również na pracowników biuro­
wych. S. Szarski (Gh-D) referując 
ustaAyę o  ratyf kacjj' układu o konso­
lidacji długów, amerykańskich, ‘ jmi]e 
niem Senatu złożył wielkiemu na­
rodowi Stanów Zj. najgorętsze po- 
dzięikowafe za dowody przyjaźni1 i 

i zakończy ł słowami: Chwała 1 cześć 
Stanom Zj. Ameryki Północnej. Sło­
wa tę zostały przyjęte hucznymi 0- 
klaskami, poezem ustaw ę przyjęto.

| Przystąpiono do ustaw y o za­
kwaterowaniu wojsk.

Sen.. Biały (Piast) wyjaśnia zmiany 
wprowadzone do ustaw y przez ko­
misję senacką. Najważniejsza: jest 

| wprowadzenie funduszu kwa+erun- 
j kowego. Podatek mieszkaniowy po­

bierany będzie przez lat 10, od 1.
! stycznia 1925 od mieszkań m iej­

skich. Podatek ten wymierzają i 
ściągają organa związków samorzą­
dowych. Na tem obrady odroczono 
do ju to , godz. 11.

ią- Pogotowie ratunkowe, do sżpitała.
(—) Strzały na iii. Bogusławskiego.

Wczoraj po północy post. Kowalski idąc 
ul. Bogusławskiego, spotkał dwu osobni­
ków, którzy mu wydali się podejrzani.' 
Gdy zażądał od nich legitymacjo, obaj 
rztroffi się do ucieczki:. Kowalski trzy­
krotnie' s trze lf do uciekających, lecz z 
powodu ciemności chybił. Osobnicy cl. j 
zbiegli w  niewiadomym kierunku.

(—) Włamanie przy ul. Akademickiej. ' 
Niewyśledlzeni na razie sprawicy włamali 
się wczoraj w porze obiadowej przez 0- 
twarcie drzwi dobranym kluczem do 
sklepu .kosmetycznego Edwarda Pawłów 
s ki ego przy ul. Akademickiej 21 i skra­
dli towar, wart, 600 złotych.

(—) Kradzież w łaźni. W  łaźni Tu­
reckiej, przy ul. Szpitalnej 11, skradzio­
no podczas kąpieli z szafki na garderobę 
urzędnikowi Janowi Szeremecie, czapkę 
krymską, srebrną, papierośnicę itp. o- 
gólnej wartości 134 zł.

(—) Napad zbrodniczy na zwrotni-

O G ŁO SZE N IA .
R O Z M A I T E  O B W 1 E S Z C Z Ę N I A .

Cg. TL: 153/24. Edykt. Przeciw Kal- 
m anowi: Strassmanowi, ktorego miejsce 
Pobytu jest nieznane, wniesionym zo­
stał dc Sądu okręgowego cywilnego we 
Lwowie przez firmę H. Engeliman 1 Syti 
pozew o 16.094 zt. 37 gr. Celem strzeże­
nia praw jego ustanawia się p. dra Hen­
ryka Grafa, • adwokata we Lwowft ku­
ratorem. Tenże kurator zastępywać pę­
dzie w rzeczonej sprawie na jego koszt
i niebezpiećześtwńo, dopóki on. w Sądzie 
się nie zgłosi lub pełnomocnika nie za­
mianuje. 874

Sąd okręgowy cywilny. Oddz. ii.
Lwów, dnia 12 stycznia 1925.
L. 22/25. Doręczając równocześnie 

obwinionemu, drowi .Janowi Kotuli adwo­
katowi w Przemyślu, orzeczenie Sena­
tu dyscyplinarnego Sądu Najwyższego 
z  dnia 15 listopada 1924 r. L, Ds. 
)J9/28/6,- któietn zatweylzomo orzecze­
nie tut. Rady dyscyplinarnej z d n a  24. 
hiaia 1523 r. Rd. 6/22 i Rd. 15/22, zasą­
dzające tegoż dra Jana Kotulę na karę
2-tygodniowej sus.peiftz..i4 'w czynności ath
adwokackich za wykroczenie przeciw1 
obowiązkom i godności stanu, — zarzą­
dzamy n/inieiszem po myśli § 56 i 58 sta­
tutu dysć. wykonanie powyższej kary. 
Czasokres dwutygodniowy trwania kary 
łozpoczjTna się z dniem doręczenia orze­
czenia Sądu Najwyższego. Na czas za­
mieszenia dra Jana Kotuli w czynno­
ściach adwokackich, mianujemy jego 
?ubstvtu:tenr adwokata dra Józefa Do­
brzańskiego w Przemyślu, 881

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Przemyśl, dnia 28 stycznia 1925.

L. cz. C. 21/25/1. Edykt. Powódka 
Weronika Lulkasiewicz Plauszewsfca w 
Tłumaczu wniosła skargę przeciw po­
d a n y m  nieznanym z życia i miejsca po 
bytu Gabrjelówi Fajko vel Fajecktemu, 
Annie Fajko ' \e l  Fajeckiej, Feliksowi 
Fajko vcl Fajeckieniu, Pawłowi Pulhuj, 
m. Pullmj. Hr. Pulhuj. Józ. Pulhuj, Justy­
nie Lapandra, Józefowi, Wasylowi, Fe­
liksowi, W ładysławowi, Mikołajowi, Ja ­
dowi Ląpandrą, Anastazji Bojrejko, Jó­

zefowi Kałyniukowi, Marji KrywcEetfko 
o uznanie i wpis prawią własności pgrt. 
Ikat. 924/1 w Stobódce ad Oda je do 
Lczyn. C. 21/25/1. Audiencja do ustnej 
rozprawy została wyznaczona na 10. 
marca 1925 godzina 8.30 przedpoł. w 
tym Sądzie biuro Nr. 14. Ponieważ miej­
sce pobytu strony pozwanej jest nie­
znane, ustanawia się p. dra 'Henryka 
Sehoepsa adwolkiata w Tyśnueinfcy kura­
torem,. który ją będzie zastępował pa jej 
koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopó­
ki ona sama się nie stawi i me ustanowi 
pełnomocnika. S78

Sąd powiatowy. Oddział 1.
Tyśnwenica, 16 stycznia 1925.

A M O R T Y Z A C JE
Nc. V. 14/24. Uchwala. W ptzedsta- 

nowczem załatwieniu wniosku Dyrekcji 
Kasy oszczędności miasta Przemyśla o 
ustanowienie kuratora dla wierzycieli 
tej kasy z tytułu przyjętych wkładek 
oszczędności ro  n y ś l § 50 rozporządze­
nia PrcSyderha Rzeczypospolitej P. z 14 
maja 1924 r. o przerachowamu zobowią­
zań prywatno prawnych Dz. u. Nr. 42 
poz. 441 wzywa się tych wierzycieli na 
au3!en 'ję  na dzień 20 lutego 1925 .godzi­
na 9 rano biuro Nr. 1. 872

Sąd OkręgoWy.
Przemyśl, 21 grudnia 1924.

K  O y  K U R  $  Y.
Prez. 3830/25. Konkurs. Opróżniły się 

posady sędzsów Sądów' okręgowych w 
Stanisławowie, Tarnopolu i w P rzem y­
ślu. Kompetenci o te lub o takie same 
posady, które mogą się opróżnić w in­
nych Sądlach okręgowych wniosą udo­
kumentowane podania w drodze służbo- 
wej do dnia 20 lutego 1925 na ręce P re ­
zesa Sądu apelacyjnego we Lwowie. 879 

Prezes Sądu apelacyjnego.
Lwów, dmie 31 stycznia 1925.

U Z N A N I A  Z A  Z M A R Ł E G O .

L. CZ. T. V. 443/24/5. Jan F rankie­
wicz, urodzony 1893 w Głogowie powiat 
Rzeszów, w sierpniu 1914 przydzłe.uny

I 'o  Pustr. pułku v dc.ho ty, walczy! na 
xrcncie rosyjskim, w styczniu 1915 do-

Ista l się dp niewoli rosyjskiej ; zaginął. 
W draża/ą a .postępowanie celem uznania 
go za  zmarłego w zyw a się, aby zawją-

czego kolejowego. Na tarze kolejowym 
obok Podzamcza, kilku opryszków na­
padło wczoraj na zwrotniczego Szymo­
na nryszyna, którego ciężkie poranili no­
żami w głowę. Horyszyna w stanie groź­
nym odwieziono do szpitala.

( _ )  Nieszczęśliwy wypadek. Jerzy 
Labicki, przesuwacz kolejowy , z Kra­
snego, podczas pracy upad! między w a­
gony i doznał zgniecenia ręki, tak, że 
musiano go przewieźć dio szpitala we 
Lwowie.

Z  !w © w s H 1 S tł»
TEATR WIŁLKI:

Czwartek „Wesele Figara".
Piątek „Halka" (pożegnalny występ 

Fr. Platówny).
Sobota, o 3 pop. „Kopciuszek," (dla 

mlodizicżyi szkolnej).
Sobota, wiiecz., „W esele Figara".

domiono Sąd o zaginionym dc sześciu 
miesięcy, poczem Sąd na pemowmą proś­
bę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 

Sąd okręgowy. Oddział V. .
Rzeszów.', dnia 31 grudnia 1924. 836

L. cz. T. V. 357/24/4 Jam Parys, uro­
dzony 1881 w Barycace powiat S trzy­
żów, przydzielony do 17 pułku- piechoty 
obrony krajowej, walcząc na froncie ro­
syjskim dniiia 20 listopada 1914 pod Kra­
kowem dostał się do niewoli rosyjskiej i 
zaginął. W drażając postępowanie celem 
uznartia go ?a .zmarłego wzywa się, aby 
za-wtiadonuono Sąd1 o zagraionym. 832 

Sąd okręgowy. Oddziiial V.
Rzeszów, dinia 15 grudnia 1924.
L. cz. T. V. 457/24/3. Michai Lfe„ uro­

dzony 1S85 w Gorzycach powiat Tarno­
brzeg, zamieszkały w Wfeiowsi, pluto­
nowy przy 40 pułku, piechoty, walcząc 
na. froncie rosyjskim za-g4nąl. W draża­
jąc postępoAvanie celem uznania g o . za 
zmarłego w zyw a się, aby zawiadomiono 
Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy. 

Sąd okrzgowy.
Rzeszów, 27 grudnia 1924. 833
L. oz. T. V 416/24/3. Józef Kociołek, 

urodzony1 18SO w Staraniwie powiat Rze 
szów. zatrtiesżkaly w N-isku, 1914 przy- 
dzi-dony. do 40 pułku piechoty walcząc 
ma froncie włoskim zaginął. W drażając 
postępowanie celem uznania go za zmar 
lego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd! 
o- zaginionym. 834

Sad okręgowy.
Rzeszów, 15 grudnia 1924.
L. cz. T. V. 367/24/3. Jan  Gorda, uro­

dzony 1874 w Gw-oźnicy Dolnej powiat 
Strzyżów, w sierpniu 1914 przydzielony 
do austr. 17 pułku, pospolitego rusze­
nia pełnił służbę przy fartach w twiier- 
dzy w Przemyślu, 1915 dostał się do nie­
woli rosyjskiej i miał umrzeć. W draża­
jąc postępowanie celem uznania go za 
zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono 
Sąd o zaginionym. 835

Sąd okręgowy. Oddział V.
Rzeszów, dn-ia 15 grudnia 1924.
L. cz. T. V. 373/24/5. W incenty Styś. 

urodzony 1873 w Hus sowie po-wrat Łań­
cut, zamieszkały w Trzebowisku, w  
sierpniu 1914 przydzielony do austr, 90. 
pułku piechoty brał udział w wojnie na 
froncie rosyjskim, zaginął. Wdrażajac 
postępowań,* icełem uznania go zl zmar-

Nfedaieia o 3 pop. „Kopciuszek". 
Niedziela wlecz- „Aida".
Poniedziałek „Lamp? Alladyna" 50% 

zniżki).
W torek „W esele Figara".

TEATR MAŁY:
Czwartek, „Swft. dzień 1 noc" (z PP-

Łozińską i Hierowskim).
Piątek „Pan Dyrektor*.
Sobota . „Pan Dyirektor".
Niedziela „Pan Dyrektor"
Popi-edziatek „Świt, dzień i noc" (z 

;;p. Łozińską i Hi-erowskim).
W'torek „Sudt, dzi-eń i noc" (z pp. 

Łozińską i Hierowskim).

TEATR NOWOŚCI.
CzwarLek „Radio-dziewczyna". 
Piątek „Radjo-dziewczyna".
Sobota „Radjo-dizeiwczyn,?".

- Niedziela, ,.Radjo-dziewczyn?“. 
Poniedziałek „Radio-dz;ewczyna“. 
W torek ..Radio-dziewczyna",

Biuro Koncertowe M. Tuerka:
Piątek 6. lutego: Wieczór Muzyki

Nowoczesnej. W ykonawcy: Irena Dubi- 
ska (skrzypce), Zbigniew Driewncckd 
(fortepian), Z. Drexldr - Pasław ska
(śpiew) i Dr. Seweryn B&rbag.

W torek 10. lutego: Z Cyklu konoer- 
tów mistrzowskich XVII. Ignacy Fried­
man, piamsia

W

„Pan Dyrektor" w Małym Teatrze.
Doskonała sztuika Bis son a zostaje prze­
niesiona do Teatru Małego, gćfcrie grana 

1 będzie od pLąfflku w pramjerowej ob- 
- sadz1?.

„Wesele Figara". W spaniałe dzieło 
Mozarta tea tr  nasz w ystaw ił z -caTym 

'. pietyzmem, co zgodnie przyznała prasa.
Przepyszne dekoracje przyczyniają się 
w niemałej miertze do sukcesu tej ko- 

J micz-n-ej o-pery, która długo nie powin- 
[ na zejść z afisza.
j Soootme i niedzielne przedstawienie 
\ „Kopciuszka" mzpoozynać sie będą o 3 
r popoł., a nie, jak praeditem. o 3.30 popeL

tego wZywa się aby zawiadom/ono Sąd 
o zaginionym do sześciu miesięcy, po- 
czem Sąd na ponowną prośbę rotzsfjzy- 
gnie o uznaniu za zmarłego. S37

Są.d okręgowy. Odidizfal V.
Rzeszów, dlrtfc 15 grudnia 1924.

T. V. 350/24 Antona Pliozka, Lłnodtzo- 
n-y 1885 w Zarzeczu powiat Nisko, w  
sierpniu 1914 przydzielony do 90 pułku 
piechoty, walczył na froncie rosy jsk to  
Wi dniu 7-go czeinwca 1916 rokił 
dostał się do niewoli rosyjśkfieś, imał 
przebywać w Staryj Oskol gab. Kursk, 
zaginął. W drażajac postępowanie cełutn 
uznania go za zm arłego a małżeństwa 
za rozwiązane wzywa się, aoy zawiado­
miono Sąd! o zaginionym do sześciu mfis- 
sięcy. 838

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 15 grudnia 1924.
T V. 426/24. W alenty Rmyna, uro­

dzony 1877 w Grębowie powtot Tarno­
brzeg, przydzielony dio 40 piliku piecho­
ty, walczył na froncie -rosy^kSm, po roz­
biciu pułku .pod Ludkiem w- czerwcu
1916 dostał się do niewoli rosyjskie}, o  
statma kartkę datowaną 15 listopada
1917 n-apśsaf do żony. W drażając postę­
powanie celem irzna-nita go za  zmarłego 
weywa się, aby zawiadomiono Sąidl o  za 
ghnionym do sześciu miesięcy, 839

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 31 grudnia 1924.
T. V. 389/24. Jan Kisała, urodzony

1874 w  Handzlówce powiat Lańcttt, przy 
dzielony ao 17 pullku piechoty, vr tw ier­
dzy Przemyślu, w  marcu 1915 dostał się 
do niewoli rosyjskiej, 1916 p racow ał u 
gospodarza na Kaukazie, zaginął. Wdra^- 
żając postępowanie celem utzsnasiia1 go za 
zmarłego wzywa się, aby zawiadomio­
no Sąd o  zaginionym do sześciu mies:ę- 
cy. 840

Sąd okręgowy.
Rzeszów. 20 grudnia 1924.

T. V. 313/24. Wojciech Janik, uirodzo 
ny  1870 w SJcopaniu powiat Tairoobrzeg, 
petoit służbę w oddziale robotniczym 
robiemiem okopów na froncie włoskim, 
w maju 1918 w czasie ofenzywy w- oko- 

' pie miał ponieść śmierć. W drażając po­
stępowanie celem uznania go za zmarłe- 

J go w zyw a się, aby zawiadomiono Sąd o 
1 zaginionym do siześcźu miesięcy 843 

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 19 aradnia, 1924. .



„GAZETA LWOWSKA’1 z dnia 6. HiLgo 1925.

T. V 397/24. Józef C wykicl, urodzo­
ny 1SS3 w Niżalycach powiat Prze­
worsk, w sierpniu 1914 przydzielony do 
17 pmfkiH piechoty, dcstai się na początku 
Wojny do niewoli rosyjskiej, w listopa­
dzie 191.7 napisał ostafiftą. kartkę, poda­
jąc adres: „GulAirnja Tomska, stacja 
Barabińsk kodtora XI. uczastka. W dra­
żając postępowanie celem uzn.an.ia go za 
zmarłego w ż y ła  się, aby zawiadomiono 
Sąd o zagiiiionsnn do sześciu miesięcy. 

Sąd OKręgowy.
Rzeszów, 15 grudnia 1924. . 844

T. V. 423/24. Auani Dąbek, urodzony 
1883 w Giębow.e paw. Tatnobrrofc,. przy 
dzielony do austir. 17 pułku piechoty 
walczył na froncie rosyjskim, w lecie 
1917 zaginął. W drażając postępowanie 
celem uznania go za z m arłe ś^  wzywa 
się, aby zawiadomiono Sąd o zaginio­
nym do sześciu miesięcy, poczen, Sąd 
na ponowną prośbę rozstrzygnie o uzna­
niu za zmarłego. S45

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 31 grudnia 1924.

T. V. 462/24. Roman Górnicki, ugodzo­
ny 1888 w Strzyżowie powiat Strzyżów, 
przydzielony w sierpniu 1914 do a  u s i r .  
pułku piocl.oty obrony krajowej, wal­
cząc aa froncie rosy w jesifcn" 1914
dostaJ się do nfeu.ol, rnsyjsklrj. ostatnią 
kartkę dołączoną 0 -sierpnia 1917 otrzy­
mała żon,a. W drażając postępowanie ce­
lem uznania go za zmarłego a małżeń­
stw a za rozwiązane wzywa się, by za­
wiadomiono Sąd lub adw. dra Schuee- 
weissa w Rzeszowie, którego ustanawia 
się obrońcą związku małżeńskiego, o za 
ginionym do sześciu miesięcy. 846

Sąd okręgowy. Oddział V.
Rzeszów, 31 grudnia 1924.
L. cz. T. V. 342/24. Tan Mokry, wro­

dzony 1884 w  Grawtsz na Morawtie, za 
mieszkały w Grębowie powiat Tarno­
brzeg, w sierpniu 1914 przydz:elony do 
austr. 99 pułku piechoty waiczyl ma fton 
cie rosyjskim, następnie na tioncie wło­
skim, tam był dężko rannym, w ylecza­

lny w szpitalu w Znajmie, przydzielony 
do fabryki amunicji w Wóllersdorf kolo 
Wiednia, prawdopodobnie poniósł śmierć 
przy wybuchu amunicji. W drażając po­
stępowanie celem uznania go za zmarłe­
go wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o 
zaginionym do sześciu miesięcy, poczerń 
Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o 
uznamn za zmarłego. 847

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 27 grudnia 1924.

T. IV. 150/21/10. Paiwet Czuchro z 
Dąbia na froncie rosyjskim pod Lublinem 
bez wieści zaginął. W ydaje się przeto o- 
gólre wezwanie aby udzielono Sądowo 
lub kuratorow i adwokatowi MunkowS W 
Tarnowie i obrońcy węzła malzeńslkiego 
wiadomości o zaginionym. Paw ła Czu- 
chrę wzywa s ę, aby Sąd tutejszy uwia­
domi? o swem życiu do 25 sierpnia 1925. 

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Tarnów, 5 lutego 1925.1 848
T. S2/21. Edykt. Iwan Baran, urodzo­

ny 11 kwietnia 1884 w Rolowie i taniże 
Zamfeszkaty, gr. kat. gospodarz, żornatyi 
jako żołnierz austriacki dostał się do 
niewoli rosyjskiej w czasie wojny świa­
towej i w roku 1920 miał umrzeć na ty ­
fus w Reirottawtowsku. Wiadomości o 
nim udzielić naLeży tutejszemu Sądowi, 
k tóry  po sześciu miesiącach wyda osta­
teczne orceczemie. 877

Sąd okręgowy.
Stryj, 30 stycznia 1925.

T. 45/23. Edykt. Andrzej Hluszko, uro 
idzony 7 lutego 1876 w Bereźmicy i tam 
zawrieszkały gr. kat. rolnik, żonaty, na 
witosuę 1920 leżał jako jeniec austriacki 
chory w szpitalu w Weronie i od tego 
czasu zaginął. Celem uznania gc za zmar 
łego wzywa się, by wiadomości o nim 
udzielono tut. Sądowi, który po sześciu 
miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Stryj, 25 sierpnia 1923. 876
T. 132/22. Edykt. Fedio Bas a rab, syn 

M artyna i Julianny, urodzony 20 lutego 
1890 w Dzieduszycach Wielki-ch, gr. kąt, 
tamże ostatnio zamieszkały, żonaty, nnl- 
ru3k, zaginął jako żołnierz, nie dając o so 
bie znaku życia od 1919. Wiadomości o 
róm udzielić należy adw.. dr. Harasymo-

wi lub tut. Sądowi, który po sześciu tnie 
śiąfach wyda ostateczne orzeczenie. 831 

Sąd okręgowy.
Sryj, 21 stycznia 1925.

T. IV. 133/24/1. Józef Kuchta, urodzo­
ny w Póirzoczkach 1882, ż-oNerz . ®n- 
striackii zaginął na froncie moskiew­
skim 1915. W drażając postępowanie ce­
lem uznania go zmarłym, wtzy.wą sfe o 
udzielenie o nim wiadomości. Po 6 rniie- 
sącach na ponowną prośbę wyda się o- 
r zoczenie. 875

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Nowy Sącz, 27 grudnia 1924.
T. 19/24. Stefan Jadziaiki, urodaouy 

1888 Zaleska Wola, przed 27 la ty .w y je­
chał do Kanady, nie daje wiadomości- 
W zywa się, by do roku od ogłoszeeiiia 
Sądowi »Wo Schwarzowi, ^w oką^ow i w . 
Przemyślu, kuraku owi udzielono' wiado­
mości o zaginionym. 867

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 25 lutego 1924.

T. 383/24. Józef Martyński, u/rodzony 
1884, Slw/«tca obok Krasiczyna, zaginął 
na wojnie. W zywa się by do pół roku 
od ogłoszenia Sądowi albo Amęiscnowi, 
adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi i 
obrońcy węzła małżeńskiego udzielono 
wiadomości o zaginionym. 868

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 26 grudnia 1924.
T. 340/24. Michał Rybak, uroJipóhy. 

1865 Śliiwreica, na wojnie zaginaj. W zy­
wa sie, Dy do ró l roku od aflfpsżefia 
Sadowi albo dr. Schneebawmowi, adwo­
katowi w Przenivśbi. Kuratorowi ; obroń 
cy węzła małżeńskiego i wzięło n-o wiado­
mości o zaffliiiMwym 869

Sąd okręgowy.
Przemyśl. 19 grudnia 1924.
T. 323/24. Ignacy Lacyk. urodzony 

1878 Lopuszomca, żołnierz od 1918 nie da 
je wiadomości. Celen1 uznania go zm ar­
łym i rozwiązania małżeństwa wzywa 
się, ,bv do pół roku od cgloszenda. Sądo­
wi albo dr. Mantlowi ad wakatowi w 
Przemyślu, kuralorowi ' obrońcy węzła 
małżeńskiego udzielono wiadomości o 
zaginionym. 870

Sąd okręgowy.
Przemyśl. 24 stycznia P24.
T. 270/24. Wolf Kameirman, urodzony 

Z wór, zamieszkały Przemyśl, jeniec od 
1920 ni? daje wiadomość'.. Celem uzna­
nia go zmarłym wzywa się, aby do pół 
roku od ogłoszenia Sądowi albo Jakóbo- 
wi Sternowi w Przemyślu, kuratorowi* 
udzielono 'wiadomości o zaginionym. S71 

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 21 listopada 1924.

T. 457/24 Jakób Goldberg UToizony 
Rudlóvv, zamieszkały Przemyśl, lat 42. 
jemec, zm arł w Krasnojarsku z końcem 
1919. W zywa się, by do trzech miesię­
cy cd ogłoszenia Sądowi albc dT. A.rioi- 
se,n.ow:i adw okat:wi w Przemyślu, kura- 
torowi i:dzie'ono wiadomości c zag in a­
nym. 573

Sąd! okręgowy.
Przemyśl. 31 grudnia 1924.

T. 354/24/4. P iotr P ysku , urodzony w 
Starym  Siole 9 liipca 1896, jako żołnierz 
austr. 34 pp. obr. kraj. został w roku 
1915 nad Horyniem zabity Celem uzna­
nia go za zmarłego wzywa się. by do 
3 miesięcy od ogłoszenia udzielono wia­
domości ó  nim Sądowi, 606

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów. dnia 2 stycznia 1924

T. 590/20/4. Abraham Izak Marktcl, u- 
rodzony w r: 188*1, żołnierz austr. 18 pjx 
r.br. kraj. dostał sie do niewoli rosyj­
skiej i zbiegł z nie; w r. 1915. Następnie 
wrócił dlii Lwowa, a potem pełnił służ­
bę na Węgrzech. Odtąd brak wiadomo­
ści. Celeim uznania go za zmarłego w zy­
wa się,"'by do pół roku od ogłoszenia 
udzielono wiadomości o nim Sądowi, 607

Sąd okręgowy cyw. Oddzia* VII.
Lwów, dania 14 stycznia 1925.

T. 267/24. Magdalena Gcłinczajk wmo 
sta o uznanie męża Antoniego Golincaa- 
ka za zmarłego. Z przeprowadzonych 
dochodzeń wynika, źe Antoni GoImcraK 
jako żołnięrz urmji austriackiej dostał 
się dio nic w d i  rosyjskiej jako ranny. O- 
statnią wiadomość nadesłał w  r. 1915 i 
od tego czasu nie ma o nim żadnej wia-

cf-jmośei, zacłtodizS więc domniemanie, że 
nie żyie. Wdi ».ta się postępow anie ce­
lem S fe n ja  za zmarłego Antoniego G o  
IńRozaką. -wydaje się ogśólwe wezwanie, 
aby ndzłdono Sądov.',: lub 'kuiatcrowi
dir. Mai"ją.iM>wit. Szanscro/wii adw.’ w Sam­
borze wfedicmosci o powyź' zaginionym. 
S ąd . tużejszy Pa Ponowną .prośbę po diió:
1 wi/-.tfśrfia 1925 rozstrizWEtiie * o uznantu 
za zmarłego. *■’

Sąd Okręgowy. O ddzał V.
■ Santbo;-. 26 tsrudrta 1924.

T. 431/20. Dmyfiro Risz.c.zuk, syn Le­
sia, ,.,'Wtecsny 22 'sierpnia 1889 w Korni- 
czu powiat Kołomyją, pojmany w roku 
1915 do nfcwoM rosyjskiej, w, 'osas-ie tran 
s p o r tu  zachorował był dężko i odsta­
wi óąy został do szpitala* w Charkowie. 
Zawiadomić tutejszy Sąd lub dra Hrąba- 
ra, adwokata w Kołomyi. 821

•SSy ck.ręgo r'y.
Kołomyją, U kwietnia 1922.
T. 292/24. Dcidatkowo* ck> edyktu z 31 

Iwźttzr/rńika 1924 T. 292/24 ogłoszonego 
k* Gąiyfże Lwowskiej 13 grudnia 1924 
Nr. 2 *  wdraża się pośt'epów®rl celeui 
nznauią małżeństwa Teklj Kroohmąlnic- 
WU z zaginionym Gizcgcrzeiti' Kroćh- 
malr.iickim 7. Folwarków za rozwiązane. 
Obrońca węzła małżeńskiego dr. W ierz­
bowski w Stanisławowie. 818

Sąd: okręgowy?, 
t  Stanisławów, 24 stycznia 1925.'

T 3/25/3. Jan Pyńiak e  Usznej zagi­
nął na wojnie.' Sąd: wtzytwa każdego, kto 
by o życMi jego miał wiadomość aby Jał 
znać ty prźJdągu 3, mieslęcyl W braku 
wńadifmTiośc: w tym czasie o n/m, orzek­
nie, żę dowód śmierci Jana Ryniaka u- 
stalonyni został. 823

Sąa - .okręgowy, Grlidiziiał IV.
Saittok, 30 s#ćz*ńa 1925.
T. 31/24. Franicrwek Kajdel z Grabo- 

wttićy, żołnierz armp austr. wegietęklej 
/jageiął w r. 1916 na froncie rosyjskim. 
Podpisany * feą-d wzywa każdego, ktoby 
o życiu jego miał wiadomość, aby dał 
znać o tein Sadowi lub kuratorowi nie- 
ćbecSego dr. Ślączće w  przeoiągu sze­
ściu i.nesięoy. Jeżeli -w ty m ' ozasiS Sąd 
nie ot,-zyma żadnej w iadom ości'o życiu 
:cgp. uzna go za zmarłego, a. jego mał­
żeństwo z Aniela z Cwynarów za r<«z- 
lUiazapę. Kuratorem nieobecnego i obron 
r 1 wezla małżeńskiego mianuje się dr. 
Riączke w Samoku., 82?

Sąd okręgowy, Ocidwat IV.
Pąrfśik. <Wa 15 grudnia 1924.

T 186/24/4. Piotr Puryk z Karlikowa, 
żołnierz armji austr. węg. zaginął w nie- 
\yf|i losyjskiiuj w oKolicach CharKowa. 
Podpisany Sąd wizywa każdego, ktoby 
o życiu jego miał wiadomość, aby dał 
zi.’0ć Sądowi w przeciągu 6 miesięcy. Je 
żeli w tym czasie Sąd nic otrzym a ąa- 
dtiej wijudomośpi a nim uzna go za zmar 
tego. S25

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sar.nrk, dnia 7 stycznia 1925.

T. 217/21. Edykt. J.jkób Marschal. syn 
Lóiby. u>roiJźonv 25 paż<Ss. 1891 w V« 0 - 
toskioi Wsi. rei. mojż. stanu wt:li|afco. ja­
ko żołnierz austriacki miał umrzeć W  
ińewcii tgisyjskiE w danuflobłąkanych 
v. t ńTsku. 'Wiadomości •- nim należy u- 

• dzielić tu .  Sadowi, który po -6 mieśdą- 
1 atich \\Tda ost-.teczno* orzeczenie. 830 

/ 'S ą d  cit-ręgoiwy.
Stryj, 20 l ycznia 1925.

POKOJU t.a biur z osobnam wejściem 
w okolicach ul. Senatorskie:, ul. Aka­
demickiej, Fredry, Łozińskiego itp, 
poszukuję. Zgłoszenia w Administra- 
cjl. _____________ 7132-? .

EHPI.ICH BERTA z Mysipwic, wdowa 
po adjunkcie kolejowym unieważnia 
karły kolejową, zagubioną w liście 
poleconym. 78i-2

Młyńskie maszyny, kamienie, turbiny, 
motory, tobamie, heblarki, wiertarki, ga- 
try, piły. gazę, pasy, gurty, transmisje. 
wag!, pompy, armaturę, narzędzia na do­
godne spłaty poioca

„P I L O T“, 
t.wów. ul. fiatórego 4. 

Oddziały: w Tarnopolu i Podwołoczy- 
skach.   Technirzna porada bezp’atnie.

W E l W t t l i i i l
„Pierwsza Związkową Drukarnia we 

Lwowie", fipółctetelma zar. z ogr. oćp. 
(ulica Lindego 4) na skutek zmiany sta­
tutu w przedmiocie odpowiedzśalinośd 
członków z nieograniczonej na ograni­
czoną (2-k:rotna;. a uchwalonej na Wal- 
nent Zgromadzeniu członków dnia 30. li­
stopada 1924 stosownie .do przepisu a r t  
73 ustaw y o spófdzie.iniach, wzywa 
wszystkich wierzycieli do zgłoszenia 
swych pretensji ;w temnifie do trzecb 
miesięcy od dwa ogłoszenia i oświad­
cza. że wszystkie zgłoszone pretensje 
wyrówna. 882-3

z fabryki w Augsburgu, 
format 57/84, w bardzo 
dobrym stanie, popęd elek- 
t  yczny lub na korbfe, zaraz 

do sprzedania.
P iższa wiadomość w dru­

karni Spółki Akcyjne] Wyda- 
wjłiczej, Lwów, Chor<iiczyzny 
31 od 8— 3,
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